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.

1000 Rechtsanwendung

 Dozent Artur Gliwa 0511 1609-2431 0511 15537 artur.gliwa@nsi-hsvn.de

 Dozent Matthias Hohenberg 0511 1609-2434 0511 15537 matthias.hohenberg@nsi-hsvn.de

.

1100 Verfassungs- und Europarecht

 Prof. Dr. Tonio Klein 0511 15537 tonio.klein@nsi-hsvn.de

 Hartmut Rieck 05045 6929 05045 962729 HE.Rieck@t-online.de

 Dozentin Dr. Katrin Schirmer 0511 1609-5305 0511 1609-5310 katrin.schirmer@nsi-hsvn.de

 Dozent Stephan Tapper 0511 1609-6042 0511 1609-6098 stephan.tapper@nsi-hsvn.de

.

1200 Allgemeines Verwaltungsrecht

 Prof. Dr. Torsten Barthel 0511 1609-2438 030 42850584 thorsten.barthel@nsi-hsvn.de

 Prof. Sabine Drape 0511 1609-2427 0511 15537 sabine.drape@nsi-hsvn.de

 Dozentin Dr. Katrin Schirmer 0511 1609-5305 0511 1609-5310 katrin.schirmer@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozent Dr. jur. Alexander Suslin 0511 1609-2423 alexander.suslin@nsi-hsvn.de

 Dozent Stephan Tapper 0511 1609-6042 0511 1609-6098 stephan.tapper@nsi-hsvn.de

 Prof. Holger Weidemann 0511 1609-2409 0511 15537 holger.weidemann@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozent Dr. Frank Weidner-Toman 0511 1609-2477 0511 15537 frank.weidner@nsi-hsvn.de

.

1210 Besonderes Verwaltungsrecht - Ordnungsrecht

 Dozent Artur Gliwa 0511 1609-2431 0511 15537 artur.gliwa@nsi-hsvn.de

 Dozentin Tanja Kellner 0511 1609-2350 0511 15537 tanja.kellner@nsi-hsvn.de

.

1220 Besonderes Verwaltungsrecht - Baurecht

 Dozentin Nicole Bartz 0511 1609-6011 0511-1609-6098 nicole.bartz@nsi-hsvn.de

 Michael Rotaug 0511 168 45450 0511 168 42049 michael.rotaug@hannover-stadt.de

 Hochschuldozent Dr. Frank Weidner-Toman 0511 1609-2477 0511 15537 frank.weidner@nsi-hsvn.de

.

1230 Besonderes Verwaltungsrecht - Sozialrecht

 Prof. Susanne Achtermann 0511 1609-2414 0511 15537 susanne.achtermann@nsi-hsvn.de

 Dozent Kai Tödtemann 0511 1609-2358 kai.toedtemann@nsi-hsvn.de

 Dozent Thomas Wiese 0511 1609 2429 thomas.wiese@nsi-hsvn.de

.

1240 Besonderes Verwaltungsrecht - WirtschaftsVR

 Dozent Artur Gliwa 0511 1609-2431 0511 15537 artur.gliwa@nsi-hsvn.de

 Dozentin Tanja Kellner 0511 1609-2350 0511 15537 tanja.kellner@nsi-hsvn.de

.

1250 Kommunalrecht

 Prof. Dr. Michael Jesser 0511 1609-5309 0511 1609-5310 michael.jesser@nsi-hsvn.de

 Wolfgang Neumann 0511 8998590 w.neumann@raemkb.de

 Dozent Maximilian Schneider 0511 1609-2390 0511 15537 maximilian.schneider@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Jan Seybold 0511 1609-2455 0511 15537 jan.seybold@nsi-hsvn.de

.

1260 Personalrecht

 Hochschuldozent Stephan Höfler 0511 1609-2333 stephan.hoefler@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Dimitra Tekidou-Kühlke 0511 1609-2359 Dimitra.Tekidou-Kuehlke@nsi-hsvn.de

.

1270 Kommunales Abgabenrecht

 Hochschuldozent Marcus Crolly 0511 1609-2457 0511 15537 marcus.crolly@nsi-hsvn.de

 Joachim Rose 05130 581 233 05130 581 133 joachim.rose@wedemark.de

.

1290 Datenschutzrecht

 Hochschuldozent Daniel Sandvoß 0511 1609-2426 0511 15537 daniel.sandvoss@nsi-hsvn.de
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1400 Besonderes Verwaltungsrecht - Prozessrecht

 Prof. Sabine Drape 0511 1609-2427 0511 15537 sabine.drape@nsi-hsvn.de

.

1450 Besonderes Verwaltungsrecht - Gebiete der öffentlichen Leistungsverwaltung

 Prof. Holger Weidemann 0511 1609-2409 0511 15537 holger.weidemann@nsi-hsvn.de

.

1500 Privatrecht

 Prof. Susanne Achtermann 0511 1609-2414 0511 15537 susanne.achtermann@nsi-hsvn.de

 Dozentin Yasmin Gerlach 0511 1609-6012 0511 1609-6098 yasmin.gerlach@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Michael Jesser 0511 1609-5309 0511 1609-5310 michael.jesser@nsi-hsvn.de

 Dozentin Kerstin Roux 0511 1609-2387 0511 94051417 kerstin.roux@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Jan Seybold 0511 1609-2455 0511 15537 jan.seybold@nsi-hsvn.de

.

1520 Vergaberecht

 Prof. Dr. Tonio Klein 0511 15537 tonio.klein@nsi-hsvn.de

 Claudius Reich claudius.reich@web.de

.

2000 Wirtschaftsmathematik

 Hochschuldozent Jon-Christoph Döring 0511 1609-2349 0511 15537 jon.doering@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Thomas Gerlach 0511 1609-2428 0511 15537 thomas.gerlach@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozentin Birgit Moldenhauer 0511 1609-2419 0511 15537 birgit.moldenhauer@nsi-hsvn.de

.

2100 Volkswirtschaftslehre

 Prof. Dr. Michael Koop 0511 1609-2347 0511 15537 michael.koop@nsi-hsvn.de

.

2200 Öffentliche Betriebswirtschaftslehre (NSI)

 Hochschuldozent Jon-Christoph Döring 0511 1609-2349 0511 15537 jon.doering@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozent Henning Reins 0511 1609-6031 henning.reins@nsi-hsvn.de

.

2210 Verwaltungsorganisationslehre (NSI)

 Jörg Brüsewitz 05141 12-3301 05141 12-753301 joerg.bruesewitz@celle.de

 Hochschuldozent Marcus Crolly 0511 1609-2457 0511 15537 marcus.crolly@nsi-hsvn.de

.

2221 Verwaltungswissenschaft I

 Prof. Dr. Thomas Barthel 0511 1609-2430 0511 15537 thomas.barthel@nsi-hsvn.de

.

2222 Kommunale Leistungen und Marketing

 Prof. Dr. Olaf Klingebiel 0511 1609-2375 0511 15537 olaf.klingebiel@nsi-hsvn.de

.

2223 Verwaltungswissenschaft II

 Prof. Dr. Thomas Barthel 0511 1609-2430 0511 15537 thomas.barthel@nsi-hsvn.de

.

2240 Personalmanagement

 Prof. Dr. Olaf Klingebiel 0511 1609-2375 0511 15537 olaf.klingebiel@nsi-hsvn.de

 Dozentin Carolin Niemann 0511 1609-2471 carolin.niemann@nsi-hsvn.de

.

2300 Kommunale Finanzwirtschaft

 Dozent Frank Boffer 0511 1609-5323 0511 15537 frank.boffer@nsi-hsvn.de

 Joachim Rose 05130 581 233 05130 581 133 joachim.rose@wedemark.de

 Dozent Robert Spindler 0511 1609-6043 0511 1609-6098 robert.spindler@nsi-hsvn.de

.

2301 Zuwendungsrecht

 Hochschuldozent Dr. jur. Alexander Suslin 0511 1609-2423 alexander.suslin@nsi-hsvn.de
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2305 Haushaltswirtschaft und Haushaltsrecht (kommunal und staatlich)

 Hochschuldozentin Kerstin Zähle 0511 1609-2415 0511 15537 kerstin.zaehle@nsi-hsvn.de

.

2310 Jahresabschluss

 Dozent Robert Spindler 0511 1609-6043 0511 1609-6098 robert.spindler@nsi-hsvn.de

.

2320 Buchführung

 Dozentin Nadine Römermann 0511 1609-2343 0511 15537 nadine.roemermann@nsi-hsvn.de

 Joachim Rose 05130 581 233 05130 581 133 joachim.rose@wedemark.de

 Hochschuldozentin Kerstin Zähle 0511 1609-2415 0511 15537 kerstin.zaehle@nsi-hsvn.de

.

2330 Kosten- und Leistungsrechnung

 Dozent Stefan Haupt 0511 1609-2425 0511 15537 stefan.haupt@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozent Henning Reins 0511 1609-6031 henning.reins@nsi-hsvn.de

.

2340 Investition und Finanzierung

 Prof. Dr. Thomas Gerlach 0511 1609-2428 0511 15537 thomas.gerlach@nsi-hsvn.de

 Dozent Eike Lütjen 0511 1609-2464 0511 15537 eike.luetjen@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozentin Birgit Moldenhauer 0511 1609-2419 0511 15537 birgit.moldenhauer@nsi-hsvn.de

.

2500 Planspiel

 Prof. Dr. Olaf Klingebiel 0511 1609-2375 0511 15537 olaf.klingebiel@nsi-hsvn.de

 Dozent Eike Lütjen 0511 1609-2464 0511 15537 eike.luetjen@nsi-hsvn.de

 Hochschuldozentin Kerstin Zähle 0511 1609-2415 0511 15537 kerstin.zaehle@nsi-hsvn.de

.

3000 Sozialwissenschaftliche Grundlagen und Methoden

 Prof. Dr. Johanna Groß 0511 1609-2446 0511 15537 johanna.gross@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Jan Schilling 0511 1609-2456 0511 15537 jan.schilling@nsi-hsvn.de

.

3100 Arbeits- und Organisationspsychologie

 Prof. Dr. Johanna Groß 0511 1609-2446 0511 15537 johanna.gross@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Jan Schilling 0511 1609-2456 0511 15537 jan.schilling@nsi-hsvn.de

.

3200 Psychologie und Soziologie der Verwaltung

 Prof. Dr. Johanna Groß 0511 1609-2446 0511 15537 johanna.gross@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Jan Schilling 0511 1609-2456 0511 15537 jan.schilling@nsi-hsvn.de

.

4000 Informations- und Kommunikationstechniken

 Thomas Vogel 0511 168 45526 0511 168 45480 thomas.vogel@hannover-stadt.de

.

5000 Wissenschaftliches Arbeiten

 Prof. Dr. Benjamin Lindner 0511 1609-2462 benjamin.lindner@nsi-hsvn.de

.

6001 WPF Öffentliches Sachenrecht

 Prof. Holger Weidemann 0511 1609-2409 0511 15537 holger.weidemann@nsi-hsvn.de

.

6002 WPF Umweltrecht

 Prof. Elke Scheske 0511 1609-2458 0511 15537 elke.scheske@nsi-hsvn.de

.

6003 WPF Ausländer- und Asylrecht

 Prof. Elke Scheske 0511 1609-2458 0511 15537 elke.scheske@nsi-hsvn.de
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6004 WPF Straf und Ordnungswidrigkeitenrecht

 Prof. Dr. Tonio Klein 0511 15537 tonio.klein@nsi-hsvn.de

.

6005 WPF Datenschutzrecht

 Hochschuldozent Daniel Sandvoß 0511 1609-2426 0511 15537 daniel.sandvoss@nsi-hsvn.de

.

6006 WPF Zivilprozessrecht und Mediation

 Prof. Dr. Jan Seybold 0511 1609-2455 0511 15537 jan.seybold@nsi-hsvn.de

.

6007 WPF Sozialrecht II / III

 Prof. Susanne Achtermann 0511 1609-2414 0511 15537 susanne.achtermann@nsi-hsvn.de

 Dozent Thomas Wiese 0511 1609 2429 thomas.wiese@nsi-hsvn.de

.

6008 WPF Baurecht II

 Michael Rotaug 0511 168 45450 0511 168 42049 michael.rotaug@hannover-stadt.de

.

6009 WPF Rechtsfach in englischer Sprache

 Prof. Dr. Jan Seybold 0511 1609-2455 0511 15537 jan.seybold@nsi-hsvn.de

.

6402 WPF Kommunale Wirtschaftspolitik und Wirtschaftsförderung

 Prof. Dr. Michael Koop 0511 1609-2347 0511 15537 michael.koop@nsi-hsvn.de

.

6403 WPF Kommunales Marketing

 Prof. Dr. Stefan Eisner 0511 1609-5329 0511 1609-5310 s.eisner@nsi-consult.com

.

6404 WPF Organisationsentwicklung und Change Management

 Prof. Dr. Stefan Eisner 0511 1609-5329 0511 1609-5310 s.eisner@nsi-consult.com

.

6405 WPF Wirtschaftsfach in englischer Sprache

 Hochschuldozent Jon-Christoph Döring 0511 1609-2349 0511 15537 jon.doering@nsi-hsvn.de

.

6701 WPF Organisationspsychologie

 Prof. Dr. Johanna Groß 0511 1609-2446 0511 15537 johanna.gross@nsi-hsvn.de

 Prof. Dr. Jan Schilling 0511 1609-2456 0511 15537 jan.schilling@nsi-hsvn.de

.

6702 WPF Verwaltungsenglisch

 Hochschuldozent Jon-Christoph Döring 0511 1609-2349 0511 15537 jon.doering@nsi-hsvn.de

.

6703 WPF EDV: Datenbanken (z.B. Access)

 Thomas Vogel 0511 168 45526 0511 168 45480 thomas.vogel@hannover-stadt.de

.

6704 WPF EDV: ERP (z.B. SAP)

 Thomas Vogel 0511 168 45526 0511 168 45480 thomas.vogel@hannover-stadt.de

.

7000 Projekt

 Dozent Eike Lütjen 0511 1609-2464 0511 15537 eike.luetjen@nsi-hsvn.de

.

8000 Bachelorarbeit und Kolloquium

 Torsten Wehrmann 0511 1609-2364 0511 15537 torsten.wehrmann@nsi-hsvn.de

.

Stand 01.10.2020


